

**Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej
w Rzgowie za 2024 rok**

Zgodnie z dodanym w 2018 r. art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do obowiązków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy:

- a) rozpatrywanie skarg, dotyczących działań Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych Gminy,
- b) rozpatrywania wniosków oraz petycji składanych przez obywateli.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji do dnia 30 kwietnia 2024 roku działała pod przewodnictwem radnego Kordiana Skalskiego w składzie: radna Ewa Tyll, radna Anna Tumińska – Kubasa, radna Kamila Kuźnicka, radny Stanisław Zaborowski.

Od 22 maja 2024 r. Komisja działała pod przewodnictwem radnej Anny Tumińskiej-Kubasa w składzie: radna Kamila Kuźnicka, radna Justyna Mikinka-Dusińska, radny Marcin Piech, radny Stanisław Zaborowski.

W okresie sprawozdawczym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 10 posiedzeń. Dwa posiedzenia indywidualne oraz osiem posiedzeń wspólnych z pozostałymi komisjami Rady Miejskiej w związku z potrzebą zapoznania się oraz omówienia materiałów mających być przedmiotem sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. W trakcie jednego posiedzenia w dniu 20 lutego 2024 roku skład Komisji nie osiągnął wymaganego kworum.


Komisja rozpatrzyła 2 skargi. Przedmiotem pierwszej skargi było przewlekłe prowadzenie postępowania administracyjnego przez Burmistrza Rzgowa z wniosku o wszczęcie postępowania dotyczącego niezgodnego z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działki położonej w miejscowości Kalinko. Po analizie skargi Komisja zarekomendowała Radzie Miejskiej w Rzgowie przekazanie skargi zgodnie z właściwością Burmistrzowi Rzgowa z uwagi na fakt, iż w powyższej sprawie toczyło się postępowanie administracyjne, które ma pierwszeństwo przed postępowaniem skargowym. Przedmiot drugiej skargi obejmował: zaniebdania i nienależyte wykonanie zadań, naruszenie praworządności interesów mieszkańców miasta i gminy Rzgów, przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie spraw. Z uwagi na złożoność skargi i postawienie w niej szeregu zarzutów Członkowie Komisji zadecydowali o rozstrzygnięciu każdego z zarzutów osobno, co wiązało się z podjęciem szeregu głosowań w poszczególnych sprawach, posługując się numeracją porządkową

wskazaną w skardze. Po wyjaśnieniach złożonych przez pracowników Urzędu Miejskiego w Rzgowie Komisja zarekomendowała Radzie Miejskiej w Rzgowie uznać 12 zarzutów w skardze za bezzasadne.

Komisja w roku 2024 rozpatrzyła 1 petycję w przedmiocie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących budowy ronda Rzemieślnicza/ Kusocińskiego/ DK91. Złożona petycja miała szczególny charakter, gdyż zawierała wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych. Z uwagi na niespełnienie wymogów formalnych określonych w obowiązującej uchwale Rady Miejskiej w Rzgowie, która to określa katalog podmiotów uprawnionych do złożenia wniosku o przeprowadzenie konsultacji społecznych, a także podjęte już działania i przeznaczone środki przez Radę Miejską i Burmistrza w zakresie wykonania inwestycji w rozwój gminy Rzgów, Komisja zarekomendowała Radzie Miejskiej, aby petycja nie została uwzględniona.

Rzgów, dn. 18.02.2025 r.

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Rzgowie



Anna Tumińska-Kubasa